

OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ

Moskevská 2, 434 01 Most

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5

NAŠE ZNAČKA: 118 Si 8/2022
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Zdeňka Němcová
DNE: 28. března 2022

Vážený pan

ŽADATEL: [REDAKCE], narozený [REDAKCE]

Vážený pane [REDAKCE]

k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám zasílám požadované informace.

1. O kolika žádostech o podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody bylo rozhodnuto nadepsaným soudem v roce 2021.

- v roce 2021 bylo rozhodnuto o 737 žádostech o podmíněné propuštění (z tohoto počtu však bylo 268 žádostí vzato zpět a 65 řízení o PP bylo zastaveno)

2. Kolik z těchto rozhodnutí z bodu jedna obsahovalo odůvodnění (to znamená, že nebylo využito ustanovení § 136 odst. 3 trestního řádu).

- odůvodnění obsahovalo 74 rozhodnutí

3. Kolik soudců nadepsaného soudu zpracovává agendu podmíněného propuštění.

- v současné době zpracovává agendu podmíněného propuštění jeden soudce

4. Uveďte prosím jméno a příjmení těchto soudců (pod bodem č. 3) a současně sdělte u těchto soudců informaci, jak dlouho tito soudci působí na agendě podmíněného propuštění a také jak dlouho působí jako soudci.

- JUDr. Jan Hartman – na agendě podmíněného propuštění působí od roku 2012, jako soudce pak působí od roku 2010

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

Shodu s prvopisem potvrzuje Zdeňka Němcová.

5. Zda tito soudci (pod bodem č. 3) mají nějaké zvýhodnění (tím je myšleno, zda například soudce, který zpracovává agendu podmíněného propuštění má např. o 10 % nižší počet přiřazených věcí k vyřízení v rámci jeho standardní trestní agendy) v rámci nápadu věcí v jejich standardní trestní agendě (tedy agendě mimo zpracování žádostí o podmíněné propuštění), oproti soudcům, kteří o žádostech o podmíněné propuštění nerozhodují.

- v agendě T (v působnosti nespécializované trestné činnosti) je výše nápadu tomuto soudci snížena na 20 %. V ostatních agendách je nápad standardní.

V podrobnostech odkazují na rozvrh práce pro rok 2022, který je dostupný na webových stránkách justice.cz – Okresní soud v Mostě – Rozvrh práce.

S pozdravem

Mgr. Marie Dräxlerová v. r.
asistentka soudce

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

Shodu s prvopisem potvrzuje Zdenka Němcová.